

# Narssaq VVS & Auto ApS

Mestervej 6, 3921 Narsaq

CVR-nr. 73 45 17 28

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2023.

---

Lisa Karolina Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Narssaq VVS & Auto ApS Mestervej 6 3921 Narsaq
	Telefon: +299661515 Telefax: +299661511 E-mail: kontor@nav.gl
	CVR-nr.: 73 45 17 28 Stiftet: 1. februar 1984 Hjemsted: Kujalleq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lisa Karolina Hansen, Direktør Sejer Augo Aqqaluk Abelsen, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
<b>Bankforbindelse</b>	Grønlandsbanken

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af VVS-virksomhed og drift af bil- og bådværksted og bil- og bådforhandling.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.576.512 mod 5.777.183 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 495.547 mod 1.166.528 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en god aktivitet, dog er årets resultat påvirket af at der har været behov for ekstra hensættelse til tab vedrørende selskabets debitorer.

Selskabets likvider er i 2022 steget med 1.837.678, nemlig fra 1.998.415 til 3.836.093

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.576.512</b>	<b>5.777.183</b>
1 Personaleomkostninger	-3.653.007	-3.946.269
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-230.992	-224.169
<b>Driftsresultat</b>	<b>692.513</b>	<b>1.606.745</b>
Andre finansielle indtægter	1.722	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-19.005	-19.642
<b>Resultat før skat</b>	<b>675.230</b>	<b>1.587.103</b>
Skat af årets resultat	-179.683	-420.575
<b>Årets resultat</b>	<b>495.547</b>	<b>1.166.528</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	495.547	1.166.528
<b>Disponeret i alt</b>	<b>495.547</b>	<b>1.166.528</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	1.011.415	1.003.893
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>204.483</u>	<u>1.178.987</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.215.898</u>	<u>2.182.880</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.215.898</u></b>	<b><u>2.182.880</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.469.562	2.245.205
	Forudbetalinger for varer	<u>200.000</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.669.562</u>	<u>2.245.205</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.807.097	4.583.650
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	642.200
	Udskudte skatteaktiver	254.071	125.161
	Andre tilgodehavender	22.200	11.800
	Periodeafgrænsningsposter	<u>140.556</u>	<u>39.072</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.223.924</u>	<u>5.401.883</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.836.094</u>	<u>1.998.415</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.729.580</u></b>	<b><u>9.645.503</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.945.478</u></b>	<b><u>11.828.383</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	8.511.067	8.015.520
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.711.067</b>	<b>8.215.520</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.136.425	888.624
Selskabsskat	308.593	688.630
Anden gæld	789.393	2.035.609
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.234.411	3.612.863
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.234.411</b>	<b>3.612.863</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.945.478</b>	<b>11.828.383</b>

#### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	6.848.992	1.400.000	8.448.992
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.166.528	0	1.166.528
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	8.015.520	0	8.215.520
Årets overførte overskud eller underskud	0	495.547	0	495.547
	<b>200.000</b>	<b>8.511.067</b>	<b>0</b>	<b>8.711.067</b>



## Noter

---

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.527.938	3.718.436
Pensioner	125.069	227.833
	<u>3.653.007</u>	<u>3.946.269</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	19.005	19.642
	<u>19.005</u>	<u>19.642</u>

### 3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	0	3.442.200
Aconto faktureringer	0	-2.800.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>642.200</b></u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 700 til sikkerhed for bankmellemværende. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets værksted B716, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 0.